
OBSAH.
Dějeprava Starého zákona.

Období první.
Nejdávnější d

Cl. Strana
1. O stvoření světa .......................... 1
2. O stvoření andělův a jejich 

zkoušce ................................... 2
3. O stvoření lidí. O ráji. . . . 3
4. O pádu a trestu prvních lidí. 

O zaslíbení Vykupitele . .. 4
5. O Kainu a Ábelovi ...................... 6
6. Kterak se lidé rozmnožili a po

kazili ........................................6 
Období 

Vyvolení náro 
a) Doba pa

11. O vyvolení Abrahama . . . . 11
12. O Abrahamově pokornosti a 

ústupnosti. Kterak Abraham 
vysvobodil Lota. O Melchisede- 
chovi .....................................12

13. O víře a pohostinosti Abraha
mově .....................................13

14. Kterak Bůli potrestal Sodomu 
a Gomorrhu ....................... 14

15. O narození a obětování Isáka. 15
16. Isák bóře si Rebeku za man

želku. Smrt Abrahamova . ..17
17. Synové Isákovi .........................18
18. Jakubův útěk. Jeho pobyt 

u Labana ............................19
19. Návrat Jakubův. Smrt Isákova 21

b) Doba 1
31. O Mojžíšově narození . . . . 34
32. Mojžíš při dvoře královském; 

jeho útěk ............................35
33. Kterak Bůh povolal Mojžíše. 

O hořícím keři  36
34. O desíti ranách egyptských . 37
35. O beránku velikonočním. Kte

rak Israelští vyšli z Egypta 40
36. Kterak Israelští přešli mořem 

Rudým .....................................41
37. Israelští na poušti ....................42
38. Bůh dává desatero přikázání . 44

c) Doba Josu
46. O příchodu Israelských do země 

zaslíbené. O Josuovi . . . . 55
47. Soudcové ..................................57
48. Gedcon . ........................... 57

ějiny lidstva.
Čl. Strana

7. O potopě ....................................7
8. Noe vyšel z korábu a obětoval 

Bohu ........................................ 8
9. O synech Noemových. O jeho 

smrti .............................................9
10. O stavění věže babylonské. 

Kterak vzniklo modlářství . . 10 

druhé. 
la israelského. 
triarchův.

20. O synech Jakubových. Kterak 
Joseí byl prodán od svých 
bratrů ................................ 22

21. Josef v domě Putifarově . . 23
22. Josef v žaláři ............................. 24
23. O Josefově povýšeni . . . . 25
24. O příchodu bratrů Josefových 

do Egypta ........................... 26
25. O Benjaminově cestě do Egypta 27
26. Kterak Josef zkoušel své bratry 28
27. Josef dal se poznati bratrům 

svým. Bratři se vrátili domů . 29
28. O Jakubově cestě do Egypta . 30
29. O smrti Jakubově a Josefově . 31
30. O Jobovi od Boha těžce zkou

šeném .....................................32
[ojžišova.

39. O zlatém teleti ..........................46
40. O svatostánku ..........................47
41. O posvátných dobách, svátcích, 

obětech a kněžích ............. 49
42. O vyzvědačích ..........................50
43. O rušitelích soboty. O opětné 

vzpouře Israelských . . . . 52
44. O Mojžíšově pochybování. O mě

děném hadu ...................... 53
45. Balaamovo proroctví. Mojžíšovo 

poslední napomenutí a smrt . 54
va a soudců.
49. Samson .................................. 58
50. Rutli ...........................................59
51. Heli, nejvyšší kněz a soudce . 60
52. Samuel soudcem .......................... 61



- 232 —

d) Doba králů.
Čl. Strana
53. Saul, první král israelský . . 62
54. David pomazán na krále . . . 63
55. David bojuje e obrem Goliášem 64
56. Saul pronásleduje Davida . . 66
57. Smrt Saulova ..............................67
58. David, král a prorok . . . . 67
59. Kterak David zhřešil a pokání

činil ........................................... 69
60. Absalomova vzpoura a trest . 69

Čl. Strana

61. Davidovo poslední napomenutí
a jeho smrt ..............................71

62. Šalomounova modlitba. Jeho
moudrost .................................. 72

63. Přisloví Šalomounova . . . . 73
64. Šalomounův moudrý rozsudek 75
65. Stavba a posvěcení chrámu . . 76
66. Šalomounova sláva a smrt . . 77

Období třetí.
Úpadek říše.

a) Od rozdělení říše
67. Rozděleni říše ......................... 78
68. Prorok Eliáš ..............................79
69. Obět Eliášova. Konec hladu . 81
70. Náboth nevinně ukamenován . 82
71. Bůh zjevil se Eliášovi. Eliáš 

vzat do nebo ....................... 83
72. Prorok Eliseus . . . . 84

až k zajetí asyrskému.

73. O proroku Jonášovi . 86
74. Záhuba říše israelské . . 88
75. Tobiáš ....................................... 88
76. Tobiáš napomíná syna svého . 89
77. Mladý Tobiáš odchází do ciziny 90
78. Návrat mladého Tobiáše . 91

b) O říši judské až k zajetí babylonskému.

79. O některých králích, kteří panovali po Roboamovi ...................................93
80. Judith ....................... 94
81. O prorocích; co předpověděli o Vykupiteli ................................................ 96

c) O zajetí b

82. O záhubě říše judské. O pro
roku Jeremiáši .................. 96

83. O Židech v zajetí babylonském 97
84. Daniel vysvobodil nevinnou 

Zuzannu ............................98
85. O třech mládencích v peci 

ohnivé ................................ 99

d) Doba od babylonského

90. Návrat z babylonského zajeti . 104
91. Esther .......................................105
92. Antioch pronásleduje. Židy. 

O Eleazarovi ...................107
93. ~ O mučednictví sedmi bratrův 

a matky jejich  108

abylonském.
86. Kterak král Baltasar zhřešil

a potrestán byl ......................... 101
87. O Danielovi a o modle Bélově 101
88. Daniel v jámě lví .....................102
89. Daniel prorokem. O posled

ních prorocích ...................104

zajetí až do Krista Pána.
94. O statečnosti Makkabejských . 109

‘ 95. O době, kdy slíbený Vykupitel 
měl již přijíti ................ 112

Přídavek. Písmo svaté Starého 
zákona ................................ 112

Dějeprava Nového zákona.
Díl první.

Evangelium Ježíše Krista.
Ježíš Kristus jest jednorozený syn Boha Otce od věčnosti (z evangelia 

sv. Jana)    .113



— 233 —
I. Narození a mládí Pána Ježíše.

Cl. Strana
1. Kterak bylo narození Janovo 

zvěstováno ...................... 113.
2. Kterak bylo narození Ježíšovo 

zvěstováno ...................... 114|
3 Kterak Panna Maria navštívila 

svatou Alžbětu . . ... . 115 I
4. O narozeni svátého Jana . . 116 1

Čl. Strana
5. O narození Ježíše Krista . . 117
6. O obřezání a obětování Ježíše 

ve chrámě ............................. 118
7. O příchodu mudrců od vý

chodu ..................................120
8. O útěku do Egypta . . . . 121
9. O dvanáctiletém Ježíši v chrámě 122

II. Kterak Pán Ježíš konal úřad učitelský.
10. O Janovi, předchůdci Páně . 123
11. Kterak Pán Ježíš dal se pokřtiti

od Jana a kterak byl pokoušen 124

12. Pán Ježíš povolává první 
učedníky ............................125

13. O prvním zázraku Ježíšově . 126
První rok učitelského úřadu Pána Ježíše.

14. Kterak Pán Ježíš vyhnal pro
- davače z chrámu  127

15. Pán Ježíš poučuje Nikodema 128
16. Pán Ježíš poučuje ženu sama

ritánskou ............................129
17. Pán Ježíš káže v synagoze 

nazaretské ....................... 130
18. Pán Ježíš káže v Kafarnaum 

a činí zázraky .................. 131
19. Pán Ježíš uzdravuje syna 

■ úředníka královského . . . 132
Druhý rok učitelské!

28. Pán Ježíš uzdravuje muže, 
který byl 38 let nemocen . . 143

29. O hříších proti Duchu svátému 144
30. Podobenství o království ne

beském ................................ 145
31. O zázračném utišení bouře na 

moři .................................... 147
Třetí rok učitelskéh

38. O ženě kananejské . . . . 153
39. Pán Ježíš uzdravuje hlucho

němého ...............................154
■40. Pán Ježíš ustanovuje apoštola 

Petra nejvyšši hlavou církve 154
41. O dani chrámové .................... 155
42. O proměněni Pána Ježíše . . 155
43. Pán Ježíš varuje od zlého 

příkladu ........................... 156
44. Kterak Pán Ježíš miloval dítky 157
45. Pán Ježíš přislibuje apošto

lům moc odpouštěli hříchy. 
Podobenství o nemilosrdném 
služebníku .......................158

46. Podobenství o milosrdném Sa
maritánu ........................... 159

47. O Martě a Marii ................... 161
48. Pán Ježíš učí učedníky své se 

modliti a napomíná je, aby se 
modlili vytrvale ..............161

20. 0 hojném rybolovu . . . . 132
21. Pán Ježíš uzdravuje ochrnulého 133
22. Pán Ježíš vyvolil dvanácte 

apoštolů .......................... 134
23. Pán Ježíš káže na hoře . . 134
24. Uzdravení malomocného a slu- 

, žebníka setníkova ............... 138
25. Kterak Pán Ježíš vzkřísil 

mrtvého mládence ..............140
26. Sv. Jan byl uvězněn a sťat . 140
27. O kající hříšníci Magdaleně . 141

o úřadu Pána Ježíše.
32/ O vzkříšeni dcery Jairovy . . 148

33. První rozeslání apoštolův . . 149
34. Pán Ježíš rozesílá 72 učedníky 150
35. O zázračném rozmnožení chlebů 150
36. Pán Ježíš kráčí po moři . . 152
37. Pán Ježíš přislibuje nejsvětější 

svátost oltářní .................. 152
o úřadu Pána Ježíše.

49. Pán Ježíš uzdravuje člověka 
vodnatelného. Napomíná k po
koře ......................... . . 162

50. Pán Ježíš, dobrý pastýř . . 163
51. Podobenství o ztracené ovci a 

o ztraceném penízi . . .. 163
52. Podobenství o synu marnor 

tratném ........................... 164
53. Podobenství o boháči a chu

dém Lazarovi .................. 166
54. Uzdravení desíti malomocných 167
55. Pán Ježíš varuje před lakom

stvím. Podobenství o stromě 
fíkovém ........................... 167

56. Pán Ježíš hájí se proti ne
přátelům svým .................. 168

57. Pán Ježíš uzdravuje slepého 
od narození ...................... 169

58. Podobenství ofariseovi a publi
kánovi. modlících se v chrámě 170



— 234 -

Čl. Strana
59. O evangelických radách . . 170
60. Podobenství O dělnících na 

vinici .................................171
61. Pán Ježíš na slavnosti posvě

cení chrámu . .........172
62. Pán Ježíš vzkřísil Lazara 
- z mrtvých  173 
63. Pán Ježiš předpovídá svoje
C utrpení a uzdravuje slepce . 175
64. O Zacheovi ..............................175
65. Podobenství o desíti hřivnách 176
66. Pán Ježíš pomazán drahou

mastí . . . . . . . . . . . . . . . 177

Cl. •Strana

67. O slavném vjezdu Pána Ježíše 
do Jerusalema .................. 177

68. Podobenství o svatbě královské 179
69. O penízi daně. Obět chudé 

vdovy ................................ 180
70. O dvou přikázáních lásky. Pán 

Ježíš kárá fariseje . . . .180
71. Pán Ježíš předpovídá zkázu

Jerusalema a konec světa . . 181
72. Podobenství o desíti pannách 182
73. O posledním soudu na konci 

svčta .................................183
III. O utrpení a smrti Pána Ježíše.

74. Kterak Jidáš zradil Pána Je
žíše ............................................184

75. O poslední večeři a o umývání 
nohou ................................ 185

76. O ustanovení nejsvětější svá
tosti oltářní ........................185

77. Pán Ježíš předpovídá, že Jidáš.
jej zradí, že apoštolové jej
opustí a že Petr jej zapře . . 186

78. Pán Ježíš jde na horu Olivet
skou. Jeho modlitba vele
kněžská ............................ 187

79. Pán Ježíš slibuje Utěšitele, 
Ducha svatého ................... 188

80. Pán Ježíš na hoře Olivetské 189
81. Kterak Pán Ježíš byl jat . 190

IV. Oslavení
91. Pán Ježíš vstal z mrtvých . 202
92. Pán Ježíš zjevil se Marii

Magdaleně ..............................203
93. Pán Ježíš zjevil se dvěma 

učedníkům jdoucím do Emaus 203
94. Pán Ježíš zjevil se shromáždě-

82. Kterak Annáš a Kaifáš sou
dili Pána Ježíše  191

83. Petr zapřel Pána Ježíše . 192 
84. Kterak Pán Ježíš byl veden 

opět před veleradu. O zoufal
ství Jidášově . ............ 193

85. Pán Ježíš před Pilátem a He
rodem  194

86. Kterak byl Pán Ježíš bičován 
a trním korunován ... . 194

87. Kterak Pán Ježíš byl odsou- 
|zen na smrt ......................... 196
88. Kterak Pán Ježíš byl ukřižován 197 
89. Posledních sedm slov Pána

Ježíše na kříži. Kterak Pán 
Ježíš skonal  198

90. Kterak Pán Ježíš byl pohřben 200
Pána Ježíše.

ným apoštolům a ustanovil
svátost pokání ......................... 205

95. Pán Ježíš odevzdává Petrovi
nejvyšší úřad pastýřský a 
ustanovuje svátost křtu .. . 206 

96. Pán Ježíš vstoupil na nebesa 207
Díl druhý.

Skutkové svatých apoštolův.
97. Kterak byl zvolen apoštol

Matěj ........................................209
98. 0 seslání Ducha svatého . . 209
99. Petr uzdravuje chromého od

narození .................................. 211
100. Petr a Jan před veleradou . 212
101. O Ananiáši a Safiře . . . 213
102. Apoštolové v žaláři . . . 214
103. Kterak vyvoleno bylo sedm 

jáhnů. O sv. Štěpánovi . . 215
104. Další pronásledování křesťa

nův. Kterak svatí apoštolové 
udělovali svátost biřmování 216

105. Filip pokřtil komorníka ethi- 
opského .......................... 217

106. Šavel obrácen na víru . . . 218
107. Petr navštívil obce věřících.

O Kornelovi ............ 219
108. Petr v žaláři ........................ 221
109. O první apoštolské cestě sv.

Pavla . . . . . . . . . . . . . . . 222
110. O sněmu apoštolů v Jerusa

lemě ...............................224
111. O druhé apoštolské cestě

svatého Pavla ......................... 225
112. O třetí apoštolské cestě 

svatého Pavla  227
113. O dalším působení apoštolů 

a jejich smrti  228
114. Závěrek ....................................229


